
Aktuelle Vermehrungszahlen 
Körnerleguminosen

Anerkennungsstelle für Saat- und Pflanzgut



Entwicklung der Vermehrungsflächen von 
Körnerleguminosen in Deutschland und 
Niedersachsen
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Niedersachsen Deutschland gesamt
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Entwicklung der Vermehrungsflächen von 
Körnerleguminosen in Niedersachsen



40%

40%

6%

3%
5%

4%2%

Futtererbse Ackerbohne Sojabohne Blaue Lupine

Weiße Lupine Zottelwicke Saatwicke

Anteile der verschiedenen Körnerleguminosen-Arten 
an der Vermehrungsfläche in Niedersachsen 2024
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